
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

начальная общеобразовательная школа №97 города Сочи  им. А.С. Авджяна 

Юр.адрес: 354207, г.Сочи, Лазаревский район, с.Барановка, ул.Золотая, 1 

телефон/факс 8(862) 2-52-84-90, e-mail: school97@edu.sochi.ru 

 ОГРН 1022302796108, ИНН 2318021373, КПП 231801001 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28.08.2023г.                                                                               № 67/6 

Об  осуществлении родительского контроля 

за организацией горячего  питания обучающихся 

МОБУ НОШ№97 им.А.С.Авджяна в 2023-2024 уч.году 
  

В связи с  началом 2023-2024 уч.года и на основании приказа МОН и МП 

Краснодарского края от 09.09.2020г. №2420 «Об осуществлении 

родительского контроля за организацией  горячего питания  обучающихся в 

общеобразовательных организациях Краснодарского края», в целях 

осуществления родительского контроля, за организацией горячего питания 

обучающихся, качеством приготовленных блюд в соответствии с 

утвержденным меню в МОБУ НОШ№97 им.А.С.Авджяна   

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.  Создать  комиссию по контролю за организацией горячего питания в 

составе: 

1.Буюклян Жанна Юрьевна - родитель 1 класса 

2.Мумджян Валентина Альберторвна - родитель 2 класса 

3.Терзиян Марина Акоповна - родитель 3 класса 

4.Габриелян Лиана Генриковна - родитель 4 класса 

2.Регламентировать порядок проведения мероприятий по родительскому 

контролю за организацией горячего питания обучающихся,в помещениях для 

приема пищи. 

2.1.При проведении мероприятий родительского контроля  за организацией 

горячего питания обучающихся предусмотреть оценку: 

-соответствия реализуемых блюд утвержденному меню; 

-санитарно-технического содержания обеденного зала; 

-условий соблюдения правил личной гигиены обучающимися; 

-наличия и состояния санитарной одежды у сотрудника осуществляющего 

раздачу готовых блюд; 

-удовлетворенности обучающихся ассортиментом и качеством потребляемых 

блюд; 

-информирование родителей и детей о здоровом питании. 

2.2 При наличии замечаний по любому из пунктов сообщать администрации 

школы в письменном или устном виде. 

3. Рассмотреть возможность организации родительского контроля в форме 

анкетирования родителей и обучающихся. 

 

Директор МОБУ НОШ№97 

им.А.С.Авджяна                                                      Г.А.Авджиян 

mailto:school97@edu.sochi.ru

		2023-08-31T20:10:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №97 ГОРОДА СОЧИ ИМ. А.С. АВДЖЯНА




